¶ Feria sexta. Pauli ad timotheum. i. cap. iiii. c. & .v. a.

Quareffime. Fidelis sermo & omni acceptione dignus. In hoc enim laboramus maledicimur & diiudicamur. quia speramus in deum uiuum qui est saluator omnium hominum maxime fidelium. Precipe hęc & doce. Nemo adolescentiam tuam contēnat: sed exemplum esto fidelium in uerbo in conuersatione: in charitate: in fide: in castitate. Dum uenio attende lectioni: exhortationi: & doctrine. Noli negligere gratiam que est in te: que data est tibi per prophetiam cum impositione manuum presbyterii. Hęc meditare: in his esto: ut profectus tuus manifestus sit omnibus. Attēde enim tibi & doctrine insta in illis. Hoc enim faciens & te ipsum saluam facies: & eos qui te audient. Seniorē ne increpaueris: sed obsecra ut patrē. Iuuenes ut fratres. Anus ut matres. Iuueculas ut sorores in omni castitate. Viduas honora que uere uidue sunt. Si qua autem uidua filios aut nepotes habet: discat primum domum suam regere: & mutuum am uicem reddere parentibus. Hoc enim acceptum est coram deo. Si qua autē uidua. ꝛc. *Hoc preceptū nō uidue datur sed filiis ac nepotibus. ideoꝫ sic legendum. discant primum suam domum p̄ se tractare. ꝛc.*

Sed obsecra ut patres. uall. putat dicēduꝫ fuisse hortare.

¶ Dominica. xxiii. Pauli ad philippenses cap. iiii. d.

Matres. Imitatores mei estote: & obseruate eos qui ita ambulant: sicut habetis formam nostrā. Multi enim ambulant quos sepe dicebā uobis. Nunc autem dico inimicos crucis christi: quorū finis interitus: quorum deus uenter est: & gloria in confusione ipsoꝫ

Roma. xvi. c.

rum qui terrena sapiant. Nostra autem conuersatio in celis est. Unde etiam saluatore expectamus dñm nostrum iesum christū: qui reformabit corpus humilitatis nostre: configuratum corpori claritatis sue: secundum operationem qua possit & subiicere sibi omnia: in christo iesu domino nostro.

Qui reformabit. &c. Sic trāsserendum putat *Ualla*. Qui transfigurabit corpus huius mi. nostre ut sit configuratum glorie corporis eius.

¶ Feria quarta. Ad timotheum. ii. cap. ii. b.

Cōtēdere uerbis ad nihilū est uile.

*Noli uerbis cōtēdere. Nō est gr̄ce imperatiuū sed inini-riū nō cōtēdere uerbis de-
det enim a superiori cōmō-
nenō cōtēdere uerbis. &c.*

Cognouit dominus qui sunt eius. Ualla.

Qui sunt sui dicendum est.

Quareffimi. Fidelis sermo. Nam si cōmortui sumus: & conuicte-
mus. Si sustinebimus: & conregnabimus. Si negauerimus: & il-
le negabit nos. Si non credimus: ille fidelis permanet: negare se ip-
sum non potest. Hec commune testificans coram deo. Noli uerbis
contēdere. Ad nihilum enim utile est: nisi ad subuersionem audien-
tium. Sollicite autem cura te ipsum probabilem exhibere deo opera-
rium inconfusibilem: recte tractantem uerbum ueritatis. Propha-
na autem & inani loquia deuita: multū enim proficiūt ad impietate:
& sermo eorū ut cancer serpit. Ex quibus est hymeneus & philetus
quia ueritate exciderūt dicētes resurrectionē iā factā & subuerterunt
quorūdā fidē. Sed firmū fundamētum dei stat: habens signaculum
hoc. Cognouit dñs qui sunt eius. Et discedit ab iniquitate oīs qui in-
uocat nomen dñi. In magna autē domo nō solū sunt uasa aurea &
argentea: sed etiam lignea & fictilia. Et quedā quidē in honorē que-
dam in contumeliā. Si quis ergo mūdauerit se ab istis: erit uas in ho-
norem sanctificatum & utile dño ad omne opus bonum paratum.

¶ Feria sexta. Pauli ad philippenses cap. iii. d.

Ratres. Imitatores mei estote & obseruate eos qui ita ambulāt.
Require supra in isto folio.

¶ Dominica. xxiiii. Pauli ad colossenses. cap. i. b.

Ratres. Non cessamus pro uobis orantes: & postulantes ut im-
pleamini agnitione uoluntatis dei in omni sapientia & intelle-
ctu spiritali: ut ambuletis digne deo per omnia placentes. In omni
opere bono fructificantes & crescentes in scientia dei. In omni uir-
tute confortati: secundum potentiam claritatis eius: in omni patien-
tia & longanimitate cum gaudio. In christo iesu domino nostro.

¶ Feria quarta. Pauli ad hebreos cap. iii. c. &. iiii. a.

Ratres. Videte itaque ne forte sit in aliquo uestrum cor malum
incredulitatis discedendi a deo uiuo: sed adhortamini uosmet
ipso per singulos dies: donec hodie cognominetur: ut non obdu-
retur quis ex uobis fallacia peccati. Participes enim christi effecti su-
mus: si tamen initium substantie eius: usq; ad finem firmum retinea-

mus dum dicitur. Hodie si uocem eius audieritis: nolite obdurare corda uestra: quemadmodum in illa exacerbatiōe. Quidam enim audiētes exarcebauerūt: sed non uniuersi: qui profecti sunt ab egypto per moysen. Quibus autem infensus est quadraginta ānnis. Nōne illis qui peccauerūt: quorum cadauera prostrata sunt in deserto? Quibus autem iurauit non introire in requiem ipsius: nisi illis q̄ increduli fuerunt & uidemus quia non potuerunt introire propter incredulitatem. Timeamus ergo ne forte relicta pollicitatiōe introeūdi in requiem eius existimetur aliquis ex nobis deesse. Etenim & nobis nunciatum est: quemadmodum et illis. Sed non profuit illis sermo auditus non admixtus fidei ex his qui audierunt. Ingreдемur enim in requiem qui credidimus in dñm iesum christum.

☩ Dominica. xxv. Lectio hieremie prophete cap. xxiii. a.

Ecce dies ueniunt dicit dominus: & suscitabo dauid germen iustum: & regnabit rex & sapiens erit: & faciet iudicium & iustitiam in terra. In diebus illis saluabitur iuda: & israel habitabit confidenter. Et hoc est nomen quod uocabunt eum dominus iustus noster. Propter hoc ecce dies ueniunt dicit dominus: & non dicent ultra uiuit dominus: qui eduxit filios israel de terra egypti. Sed uiuit dominus qui eduxit et adduxit semē dominus israel de terra aquilonis: & de cunctis terris ad quas eieceram eos illuc. Et habitabunt in terra sua dicit dominus omnipotens.

☩ Feria quarta. Pauli ad thessalo. ii. cap. i. a.

Rates. Gratias agere debemus deo semper ꝑ uobis: ita ut dignum est. Quoniam super crescit fides uestra & abundat charitas: uiuiscuiusq; omniū nostrum inuicem ita nos ipsi in uobis gloriamur in ecclesiis dei pro patientia uestra & fide: in omnibus persecutionibus & tribulationibus uestris: quas sustinetis in exēplum iusti iudicii dei ut digni habeamini in regno dei: pro quo & patimini. Si tamen iustum est apud deum retribuere retributionem his q̄ uos tribulant: & uobis qui tribulamini requiem uobiscum in reuelatione domini nostri iesu christi: de celo cum angelis uirtutis eius in flāma ignis dantis uindictam his qui non nouerunt deum: & qui non obediunt euangelio domini nostri iesu christi. Qui penas dabūt in iteritu eternas: a facie domini & gloria uirtutis eius: cum uenerit glorificari in sanctis suis: & admirabilis fieri in omnibus qui crediderunt iesum christum dominum nostrum.

☩ Feria sexta. Beati petri apostoli. ii. cap. iii. b.

Quarrissimi. Nō lateat uos quia un⁹ dies apud dominū sicut mille āni: & mille āni sicut dies unus. Non tardat dñs ꝑmissa sicut

psal. xciiij.

De xxxij. d.

Qui penas dabit in iteritu eternas. Brece est iteritū eternum appositū.

Epistole.

Apoca. iij. a.
Dies dñi sicut
fur adueniet.

quidam existimant: sed patienter agit propter uos nolēs aliquos pe-
rire: sed oēs ad penitentiam reuerti. Adueniet autem dies dñi ut fur:
in quo celi magno impetu transient. Elementa uero calore soluen-
tur. Et terra autē & ea que in ipsa sunt opera exurētur. Cum hęc igi-
tur omnia dissoluenda sint: quales oportet uos esse in sanctis con-
uersationibus & pietatibus: expectantes & properantes in aduentū
diei domini nostri iesu xpi. Per quē celi ardentē soluentur: & elemē-
ta ignis ardore tabescēt. Nouos uero celos & nouā terrā: & promissā
ipsius expectamus: in quibus iustitia habitat. Propter quod charis-
simi hęc expectantes satagite immaculati & inuolati apud eū inue-
niri in pace. Et domini nostri lōganimitatem: salutē arbitramini.

¶ In dedicatione ecclesie. Lectio libri apoca. cap. xxi. a.

IN diebus illis. Vidi ciuitatem sanctā hierusalē nouā descēden-
tem de celo a deo paratā: sicut spōsam ornatam uiro suo & au-
diui uocem magnā de throno dicentē. Ecce tabernaculū dei cū ho-
minibus: & habitabit cum eis: & ipsi populus eius erunt: & ipse de^s cū
eis erit eorū deus. Et absterget omnē lachrimam ab oculis eorum: &
mors ultra nō erit: nec luctus: nec clamor: nec dolor erit ultra: quia
prima abierūt. Et dixit qui sedebat in throno. Ecce noua facio oia.

Esa. xliij. c.

¶ Finis.

¶ Incipiunt epistole proprie sanctorum.

¶ In uigilia sancti Andree. Lectio libri sapientie.

Ecclesiastici. Cap. xliiii. d. & xlv. a.

Iusti retribu-
tio qualis.

Benedictio domini super caput iusti. Ideo dedit illi hereditatē: &
dimisit ei patrē in tribubus duodecim: & inuenit gratiā in cons-
pectu omnis carnis. Magnificauit eū in timore inimicorū: & in uer-
bis suis monstra placauit. Glorificauit illū in cōspectu regū. & osten-
dit illi gloriam suam. In fide & lenitate ipsius sanctū fecit illū: & ele-
git eum ex omni carne. Et dedit illi cor ad precepta & legem uite &
discipline: & excelsum fecit illum. Statuit ei testamentum eternū:
& circūcinxit eum zona iustitie. Et induit eū dñs corona glorie.

¶ In die sancti andree. Pauli ad romanos. cap. x. b.

Ratres. Corde enim creditur ad iustitiam: ore autem confessio
fit ad salutē. Dixit enim scriptura. Omnis qui credit in illum:
non cōfundetur. Non enim est distinctio iudei: & greci. Nā idem do-
minus omnium: diues in omnibus qui inuocant illum. Omnis em̄
quicūq; inuocauerit nomē domini saluus erit. Quomodo ergo in-
uocabunt in quē non crediderunt. Aut quomodo credēt ei: quē nō
audierūt? Quomodo autē audiet sine predicante? Quomodo uero

ii. corin. viij. b.
Non est distin-
ctio iudei et
greci.

predicabūt: nisi mittātur? Sicut scriptū est. Quā speciosi pedes euangeli-
 zatiū pacē: euāgelizatiū bona. Sed nō oēs obediūt euāgelio.
 Esayas autē dicit. Dñe q̄s credidit auditui n̄ro? Ergo fides ex auditu:
 audit? autē p̄ uerbū xp̄i. Sed dico. Nūquid nō audierūt? Et quidem in
 omnem terrā exiit sonus eorum: & in fines orbis terre uerba eorū.
 Sed non omnes obediunt euangelio. *Nulla. obediunt legendum est.*

*Esa. li. b.
 Maum. f. d.
 Esa. liij. a.
 Joan. xij. f.
 Psal. xvij.*

CIn festo Barbare uirginis. Eccle. cap. li. a.

Confitebor tibi domine rex: & collaudabo te deū saluatorē meū.
 Cōfitebor nomini tuo: quoniam adiutor & protector factus
 est mihi: & liberaſti corpus meū a perditione: a laqueo lingue inique:
 & a labiis operantiū mendacium. Et in conspectu persequētium fa-
 ctus est mihi adiutor: & liberaſti me secundum multitudinem mise-
 ricordie nominis tui: a rugientibus preparatis ad escam: de manibus
 querētium aīam meā: & de multis tribulationibus q̄ circūdederūt
 me: a pressura flāme que circūdedit me: & in medio ignis non sum
 estuata. De altitudine uētris inferi: & a lingua coinquinata: & a uer-
 bo mēdacii. A rege iniquo: & a lingua iniusta. Laudabit usq̄ ad mor-
 tem anima mea dñm: & uita mea appropinquās erat in inferno de-
 orsum. circūdederūt me undiq̄: & nō erat qui adiuuaret. Respiciens
 eram ad adiutorium hominū: & nō erat. Memorata sum misericor-
 die tue dñe: & cooperationis tue que a seculo sunt. Quoniam eruis
 sustinentes te: & liberaſ eos de manu angustie domine deus noster.

*Liberat deus
 sustinentes il-
 lum.*

CSancti nicolai episcopi. Ad hebreos cap. vii. d.

Rates. Plures facti sūt sacerdotes secūdū legē. Iccirco q̄ mor-
 te prohiberētur permanere. Iesus autē eo q̄ maneat in eternū:
 sempiternum habet sacerdotiū. Vnde & saluare in perpetuū potest:
 accedēs per semetipsum ad deum: semper uiuens ad interpellandū
 pro nobis. Talis enim decebat ut nobis esset pontifex: sanctus: inno-
 cens: & impollutus: segregatus a peccatoribus: & excelsior coelis fa-
 ctus. Qui non haberet necessitatem quottidie quemadmodum alii
 sacerdotes: prius pro suis delictis hostias offerre: deinde pro populo.
 Hoc enim fecit semel se offerendo dominus noster iesus christus.

*Eternū & sem-
 piternū. Idēz
 significant am-
 bo & pene idēz
 uocabulū sunt
 at gr̄ce diuer-
 sa d̄z enīz sem-
 piternū incomm-
 mutabile siue
 intrāsgressibi-
 le siue impre-
 uaricabile.
 Itē accedēs p̄
 semetipsum le-
 gendum est p̄
 ipsum.*

CIn cōceptione beate marie. Sapiētie prouerbio. cap. viii. c.

Dominus possedit me in initio uiarum suarum anteq̄ quicq̄ fa-
 ceret a principio. Ab eterno ordinata sum: & ex antiquis ante
 q̄ terra fieret. Nondum erant abyssi: & ego iam cōcepta eram. Nec
 dum fontes aquarum eruperant. Nec dum montes graui molle cō-
 stiterant. Ante omnes colles ego parturiebar. Adhuc terram non
 fecerat: & flumina & cardines orbis terre. Quando preparabat cœ-
 los ad erā: quādo certa lege & gyro uallabat abyſſos: quādo ethera

firmabat sursum & librabat fontes aquarum. Quando circūdabat mari terminum suum: & legem ponebat aquis: ne transirent fines suos. Quando appendebat fundamenta terre: cum eo eram cuncta componens. Et delectabar per singulos dies: ludens coram eo omni tempore. Ludēs in orbe terrarum: & delitie mee esse cum filiis hominū. Nunc ergo filii audite me. Beati qui custodiūt uias meas. Audite disciplinam & estote sapientes: & nolite abiicere eam. Beat⁹ homo qui audit me: & qui uigilat ad fores meas quottidie: & obseruat ad postes ostii mei. Qui me inuenerit inueniet uitam: & hauriet salutem a domino.

¶ Leocadie uirginis. Pauli ad corinthios. ii. cap. x. d. xi. a.

Rates. Qui gloriatur: in domino gloriatur. Non enim qui se ipsum commendat: ille probatus est: sed quem deus commendat. Utinam sustineretis modicum quid insipientie mee: sed & supportate me. Emulor enim uos dei emulatione. Despondi enim uos uni uiro: uirginem castam exhibere christo.

Utinam susti. modicum quid. &c. *Malicia. Non legitur grece quid. hoc autem totum sic transferrem. Utinam susciperetis parumper insipientiam meam. vel utinam susciperetis me parumper propter insipientiam meam.*

¶ Eulalie uirginis. Lectio libri sapientie cap. vii. d. viii. a.

Sapientia uincit maliciā. Attingit ergo a fine usq; ad finem fortiter: & disponit oīa suauiter. Hāc amari: & exquisiui a iuuentute mea. Et quesui spōsam mihi assumere: & amator fact⁹ sum forme illius. Generositatem illius glorificat: contubernium habēs dei: sed & dominus omnium dilexit eam. Doctrina enim est discipline dei.

¶ Damasi pape. Lectio sapientie. Eccle. cap. xliiii. d. & xlv. a.

Ecce sacerdos magnus qui in diebus suis placuit deo: & inuētus est iustus: & in tēpore iracūdie factus est recōciliatio. Non est inuētus similis illi: qui conseruaret legē excelsi. Ideo iureiurando fecit illū dñs crescere in plebē suā. Benedictionem omniū gētium dedit illi: & testamentū suū cōfirmauit super caput eius. Cognouit eum in benedictionibus suis: cōseruauit illi misericordiā suā: & inuenit gratiam corā oculis dñi. Magnificauit illum in cōspectu regū: & dedit illi coronā glorie. Statuit illi testamētum sempiternū: & dedit illi sacerdotiū magnū: & beatificauit illū in gloria. Fūgi sacerdotio: & habere laudē in noīe ipsi⁹ & offerre illi icēsū dignū in odorē suauitatis.

¶ Lucie uirginis. Lectio sapientie. Ecclesiastici cap. li.

On fitebor tibi domine rex & collaudabo te saluatorem meū. Require supra in festo sancte barbare. Fo. xlix.

¶ In commemoratione annunciationis beate Marie.

Lectio esaye prophete cap. vii. b.

Maliciam sapientia vincit.

IN diebus illis. Locutus est dominus ad achaz dicens. Pete tibi signum. Require supra feria. vi. ante natalé xpi. fo. .vi.

¶ Dñici abbatis & cōfesso. Lectio sapiētie. Ecclesia. cap. xxxix. a.

Iustus cor suum tradidit ad uigilandum diluculo ad dñm qui fecit illum: & in cōspectu altissimi deprecabitur. Aperiet os suū in oratione: & pro delictis suis deprecabitur. Si enim dñs magn' uoluerit spiritu intelligētie replebit illū: & ipse tanq̄ imbres mittet eloquia sapiētie sue: & in oratiōe cōfitebitur dño. Et ipse diriget consiliū eius & disciplinā: & in absconditis suis cōsiliabit. Et ipse palā faciet disciplinā doctrine sue: & in lege testamēti dñi gloriabitur. Collaudabūt multi sapiētiā eius: & usq̄ in seculū nō delebitur. Nō recedet memoria eius: & nomē eius req̄retur a generatiōe in generationē.

¶ Thome apostoli. Pauli ad ephesios cap. ii. d.

Ratres. Iam non estis hospites & aduene: sed estis ciues sanctorum & domestici dei. Superedificati supra fundamētum apostolorū & prophetarū. Ipso summo angulari lapide xpo iesu: in quo ois edificatio constructa crescit in templum sanctum in domino. In quo & uos coedificamini in habitaculum dei in spiritu sancto.

¶ Sancti Isidori. Lectio libri sapientie cap. vii. a.

Optauit. Et datus est mihi sensus. Et inuocaui: & uenit in me spiritus sapientie: & proposui illam regnis & sedibus: & diuitias nihil esse dixi in cōparatione illius. Nō cōparaui illi omnē lapidem preciosum: qm̄ omne aurū in cōparatione illius arena est exigua. Et tanq̄ lutum estimabitur argentum in cōspectu illius. Super salutem & speciem dilexi illam: & proposui pro luce habere illam quoniam inextinguibile est lumen illius. Venerunt aut̄ mihi oīa bona pariter cum illā: & innumerabilis honesta per manus illius. Et letatus sum in oībus: quoniā antecedebat me ista sapientia: & ignorabam quoniam oīm bonorū mater est: quā sine fictione fidei didisci: & sine inuidia cōmunico bonis illius: & honestatem illius non abscondo.

Isidorus penulacuit.

Sapientia nihil preciosius:

Quia bonorum mater est sapientia.

¶ Stephani p̄thomar. Lectio actūū apostolorū ca. vi. b. vii. g.

IN diebus illis. Stephanus plenus gratia & fortitudine: faciebat prodigia & signa magna in populo. Surrexerunt autem quidam de synagoga que appellabatur libertinorum & cyrenentium & alexandrinorum: & eorum qui erāt a cilicia & asia disputantes cū stephano: & non poterāt resistere sapiētie & spiritui qui loquebatur. Audiētes aut̄ hęc: dissecabātur cordibus suis: & stridebāt dētibus in eū. Cū aut̄ esset stephanus plenus spiritu sancto: intendēs in celum uidit gloriam dei & iesum stantē a dextris. Et ait. Ecce uideo coelos apertos: & filium hominis stantē a dextris uirtutis dei. Exclamantes

Epistole.

ij. Reg. xxi. d.

autem uoce magna cōtinuerūt aures suas : & impetū fecerūt unanī-
miter i eū. Et eiiciētes eū extra ciuitatem lapidabant. Et testes depo-
suerunt uestimenta sua secus pedes adolescentis: qui uocabatur sau-
lus: & lapidabāt stephanum inuocantem & dicentem. Dñe iesu acci-
pe spiritū meū. Positis autē genib⁹ clamauit uoce magna dicēs. Dñe
ne statuas illis hoc peccatum. Et cū hoc dixisset obdormiuit in dño.

¶ In natali sancti Ioānis euangeliste. Lectio epistole Pau-
li ad Ephesios cap. i. a.

Ratres. Benedictus deus & pater domini nostri iesu xpi: qui be-
nedixit nos in omni benedictione spiritali in celestibus in xpo.
Sicut elegit nos in ipso ante mundi constitutionē: ut essemus sancti
& immaculati in cōspectu eius in charitate. Qui p̄destinauit nos
in adoptionem filiorum per iesum christum in ipsum secundum p̄-
positū uoluntatis sue. In laudē glorie & gratie sue: in qua gratifica-
uit nos in dilecto filio suo in quo habemus redemptionem per san-
guinem eius remissionem peccatorum secūdū diuitias gratie eius:
que superabundauit in nobis per iesum christum dominū nostrum.

¶ Ad missam maiorē. Lectio libri sapientie. Ecclesia. cap. xv. a.

Qui timet dñm faciet bona: & q̄ cōtinens est iustitie apprehen-
det illā: & obuiabit illi quasi mater honorificata. Cibauit illū
pane uite & intellectus: & aqua sapiētie salutaris potabit illum. Et
firmabitur in illo & nō flectetur: & cōtinebit illū: & nō confundetur:
& exaltabit illū apud proximos suos: & in medio ecclesie aperiet os
eius: et implebit eum dñs spiritus sapiētie & intellectus: & stolā glo-
rie induet eum. Et nomine eterno hereditabit illū dñs deus noster.

¶ Sanctoꝝ innocentū. Lectio libri apoca. bti ioānis apli ca. xiiii. a.

In diebus illis. Vidi supra montē syō agnū stantē: & cū eo cētū
quadraginta quattuor milia habētes nomē eius: & nomen pa-
tris eius scriptū in frōtibus suis. Et audiui uocē de celo tanq̄ uocem
aquarum multarū: & tanq̄ uocē tonitruī magni. Et uocē quā audi-
ui sicut cytharedorum cytharizātium in cytharis suis. Et cantabāt
quasi cāticum nouū ante sedē: & āte quattuor animalia & seniores.
Et nemo poterat dicere cāticum: nisi illa centum quadraginta quat-
tuor milia: qui empti sunt de terra. Hi sunt q̄ cū mulieribus nō sunt
coinquinati: uirgines enim sunt. Hi sequuntur agnū quocūq̄ ierit.
Hi empti sunt ex omnibus primitie deo & agno: & in ore ipsorū nō
est inuētum mendacium. Sine macula enim sunt ante thronū dei.

¶ Thome archiepiscopi. Lectio libri sapiētie cap. iii. b.